
 

Protokół Nr IV/2019 

z IV Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 24 stycznia 2019 r. 

 

 

W dniu 24 stycznia 2019 r. o godzinie 13.34 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady IV Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Anita Stangret – Sekretarz Gminy, 

- Izabela Rak – Skarbnik Gminy, 

- Małgorzata Bączkowska – radca prawny, 

- Ala Cieślak - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Gaworzycach, 

- Krystyna Joniec - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach,  

- Tadeusz Kocik - Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych, 

- sołtysi gminy Gaworzyce. 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia IV Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

W chwili rozpoczęcia obrad w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad IV sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do zebranych z prośbą o uczczenie minutą ciszy zmarłego 

Pawła Adamowicza - Prezydenta Gdańska oraz zmarłego Daniela Marka - radnego Gminy 

Gaworzyce w kadencji 2006-2010. 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta Gminy Gaworzyce z dnia 23 stycznia 2019 r.                            

o zdjęcie z porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Gaworzyce punktu 6. tj. "Podjęcie uchwały                          

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce." 

Wyżej wymieniony wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad (na podstawie 

wniosku Wójta Gminy) przez wykreślenie punktu 6: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego (14 głosami „za” przy 1 głosie "wstrzymującym") 

zmieniono porządek obrad zgodnie z powyższym wnioskiem Wójta Gminy Gaworzyce. 

Wynik imienny: 

"za" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 



Dariusz, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena; 

"wstrzymujący" (1):  

Raczkowski Ryszard. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zmieniony porządek obrad IV sesji przedstawiał się następująco: 

  1.    Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

  2.    Przedstawienie porządku obrad. 

  3.    Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy. 

  4.    Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami. 

  5.    Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

  6.    Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

  7.    Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu dostarczania wody     

         i odprowadzania ścieków. 

  8.    Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

  9.    Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym  

   Gminy Gaworzyce. 

 10.   Podjęcie uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

   alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2019 r. 

 11.   Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy  

         Społecznej w Gaworzycach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

   publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

 12.   Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Gaworzyce. 

 13.   Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy  

         Gaworzyce. 

 14.   Sprawy różne. 

 15.   Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z III sesji. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z III Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami przedstawiła Anita 

Stangret – Sekretarz Gminy. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami zostało dołączone do 

protokołu. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie między 

sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami zostało dołączone 



do protokołu. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany budże-

tu Gminy Gaworzyce na 2019 rok podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IV/26/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków 

Radny Adam Krauze zawnioskował o wprowadzenie zmiany w § 1 pkt 2 projektu uchwały 

zmieniającej poprzez dodanie po słowie „lub” słów „po wystąpieniu”. 

Po uwzględnieniu zmiany pkt 2 brzmiałby „„2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Inne reklamacje 

Odbiorca może zgłaszać po otrzymaniu faktury lub po wystąpieniu zdarzenia stanowiącego 

podstawę reklamacji.”” 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nas wnioskiem radnego Adam Krauze o zmianę 

brzmienia § 1 pkt 2 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków.  

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego wniosek radnego Adama Krauze został podjęty jedno-

myślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (uchwały 

uwzględniającej ww. zmianę w § 1 pkt 2). 



Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IV/27/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla sołtysów. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wy-

sokości diet dla sołtysów podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IV/28/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym  

Gminy Gaworzyce 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia 

zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym  Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym  Gminy Gaworzyce podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



Uchwała Nr IV/29/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2019 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu uchwały w sprawie gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (…) została wprowadzona tzw. 

autopoprawka Wójta Gminy polegająca na dodaniu w § 1 słów: „stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.”. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na 2019 r. (z ww. autopoprawką). 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie gminnego programu profilaktyki                          

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2019 r. podjęto 

jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IV/30/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gaworzycach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Gminne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego podjęto jednomyśl-

nie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 



Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IV/31/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Gaworzyce 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady 

Gminy Gaworzyce podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IV/32/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy  

Gaworzyce 

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu uchwały wprowadzono w załączniku nr 3  tzw. 

Autopoprawkę, która polegała na rozdzieleniu zagadnień zaplanowanych na III kwartał - na III i IV 

kwartał 2019 r.  

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Gaworzyce (z ww. autopoprawką). 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 

stałych Rady Gminy Gaworzyce podjęto jednomyślnie 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Markowska Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak 

Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IV/33/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 



 

Ad. 14 

Sprawy różne 

W sprawach różnych: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek pogratulował nowo wybranym sołtysom: 

Maciejowi Wocie i Bronisławowi Kurkowi; 

2) sołtys Gaworzyc – Jan Rygiel zgłosił problem likwidacji przez ZGZM drukowanych 

„książeczek” z blankietami dla mieszkańców gminy do dokonywania opłat za odbiór odpadów. 

Książeczki były w poprzednich latach dużym ułatwieniem dla osób starszych. 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek poinformował, że podczas rozmowy                          

z Dyrektorem ZGZM trzymał zapewnienie wydrukowania przez ZGZM książeczek dla części 

mieszkańców; 

3) sołtys Gaworzyc – Jan Rygiel poruszył sprawę likwidacji Oddziału Przemkowskiego Banku 

Spółdzielczego. Wcześniej obsługa finansowa gminy została przeniesiona do Banku w Przemkowie. 

Po likwidacji oddziału w Gaworzycach obsługa bankowa gminy została przekazana do Radwanic. 

Niewykluczone także, że za jakiś czas Bank Spółdzielczy w Legnicy uzna, że Oddział                              

w Gaworzycach jest nieopłacalny i zlikwiduje swój oddział. 

Sekretarz Gminy – Anita Stangret wyjaśniła, że Bank Spółdzielczy w Przemkowie zlikwidował 

oddział w Gaworzycach ze względów ekonomicznych i gmina nie ma na to wpływu. 

Planuje się utworzenie kasy w Urzędzie Gminy, co umożliwi dokonywanie wpłat m.in. podatku. 

Umowa z BS w Przemkowie obowiązuje do końca 2019 roku i gmina nie planuje zerwania umowy.  

Radny Józef Ochej dodał, że Bank Przemkowski nie został zlikwidowany jako bank Przemkowski, 

bo działa jego oddział w Radwanicach, tylko że jest teraz niedogodność dla sołtysów, bo sołtysi 

muszą teraz jeździć do Radwanic, żeby wpłacać zebrany podatek. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że ten problem rozwiąże otwarcie kasy w Urzędzie Gminy. 

Radny Mateusz Rygiel stwierdził, że nie chodzi tylko o obsługę sołtysów, ale także o obsługę 

wszystkich mieszkańców gminy, którzy do tej pory mogli bez problemu uiszczać na miejscu różne 

opłaty. 

Radny Józef Ochej poruszył sprawę ponoszenia przez mieszkańców wyższych opłat bankowych 

za wpłaty dokonywane poza oddziałem Banku Spółdzielczego w Przemkowie, np. za odbiór 

odpadów. 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek o godz. 

14.10 zamknął obrady IV Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Protokołowała: 

  

Renata Dziurman                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

 

            Edward Białek 


